

مشتری کافه خیابان وسط

رئیس جمهور کارت‌ن خواب
باشام وحشت!

● مهرداد جنتی: «پیش‌ب همه وزرای خارجه اتحادیه اروپا شام وحشت» کوفتشان شد! مگر در ضیافت شامی که اسمش را گذاشتند «شام وحشت» لقمه از گلولی کسی پایین می‌رود؟ آن هم با تصویر هیولای ترسناکی به نام ترامپ؟» چپی این را می‌گوید. آن هم با فنجانی قهوه در دست. راستی هم با قطعه کیکی در دست می‌گوید: «همه وزرا چپ بوده‌اند، لاید؟» چپی با همان فنجان قهوه در دست می‌گوید: «اگر راستی می‌بودند دیگر وحشتی در کار نبود؟» راستی با قطعه کیک دیگری در دست می‌گوید: «البته که نبود». چپی فنجان را پایین می‌گذارد و می‌گوید: «موجودی با آن مشخصات ترس ندارد؟» راستی با قطعه کیکی تازه می‌گوید: «ترس نه خنده! خنده دارد!» چپی با دست خالی بدون فنجان می‌گوید: «چرا خنده؟!» راستی با قطعه کیک تازه دیگری در دست می‌گوید: «به‌خاطر پیش‌بینی غلطشان. عوضش پیش‌بینی ما درست بود». چپی که منتظر یک فنجان قهوه دیگر است، می‌گوید: «مگر شما پیش‌بینی کرده بودید؟! راستی با قطعه کیک تازه دیگری می‌گوید: «منظورم آن برادر است. گفته ۱۵ سال پیش همین وضع را پیش‌بینی کرده!» چپی حیرت‌زده می‌گوید: «واقعا؟! آن موقع همین را گفته؟!» راستی با قطعه کیکی دیگر می‌گوید: «گفته آن موقع رسانه‌های شیفته غرب این حرف را مسخره کرده‌اند!» چپی همچنان بدون فنجان قهوه و بدون قطعه‌ای کیک می‌گوید: «آن وقت ایشان معلوم نکرده‌اند آینده آمریکا چه می‌شود؟» راستی با قطعه کیک تازه‌ای دیگر می‌گوید: «چرا، گفته آمریکا تا سال ۲۰۳۵ حتما سقوط می‌کند!» چپی بدون کیک و بدون قهوه می‌گوید: «ربطش به ترامپ؟! راستی با قطعه کیک تازه از قنادی رسیده‌ای در دست می‌گوید: «گفته ترامپ روند فروپاشی آمریکا را شد می‌دهد. این‌طوری حتی زودتر سقوط می‌کند!» چپی این بار با فنجان تازه قهوه در دست می‌گوید: «یعنی خود آمریکایی‌ها از این سرنوشت خبر ندارند؟! راستی این بار در انتظار قطعه کیک تازه با چنگالی در دست می‌گوید: «آن برادر گفته خودشان از این عاقبت خبر دارند!» چپی که فنجان قهوه در دستش خشک شده، متعجب می‌پرسد: «خبر دارند و به این یارو ترامپ رای داده‌اند؟» راستی همچنان منتظر کیک تازه با همان چنگال در دست می‌گوید: «خسته شده‌اند لاید؟! چپی با همان وضع قبلی می‌گوید: «از چه؟ آزادی؟! راستی خوشحال از کیک تازه می‌گوید: لاید. بالاخره هر چیزی زایدش دل آدم را می‌زند!» چپی با فنجان قهوه در دست همچنان دست‌دستی کشورشان را بیوکند؟! راستی ذوق‌زده از رسیدن چند قطعه کیک تازه می‌گوید: «گفتم که خسته شده‌اند!» چپی با همان وضع فنجان به‌دست می‌گوید: «یعنی رئیس‌جمهور انتخاب کرده‌اند برای بکندن؟! راستی در حال انتخاب از میان چند برش تازه کیک می‌گوید: «آمریکایی‌ها امسال می‌خواهند این‌طوری حال کنند. مشکلیه؟! چپی که دستش با همان فنجان مدت‌ها بی‌حرکت مانده، می‌گوید: «چه مشکلی؟ وقتی شما بگویند، لاید مشکلی نیست!» راستی با قطعه کیکی در دست می‌گوید: «آره داش. فاتحه آمریکا خوانده شد و رفت. خلاص!» چپی با همان دست خشک‌شده می‌گوید: «این‌طوری که آمریکایی‌ها همه بدبخت و آواره می‌شوند! همه می‌شوند کارت‌ن خواب! حتی ممکن است برای کار بیایند ایران!» راستی با آخرین قطعه کیک در دست می‌گوید: «وزکار را چه دیدی برادر! شاید «اوباما» یک روز در خانه‌ات را بزند برای نظافت!»

شترق روزنامه

www.sharghdaily.ir

شنبه ۲۹ آبان ۱۳۹۵ • ۱۹ صفر ۱۴۳۸ • ۱۶ نوامبر ۲۰۱۶ • سال چهاردهم • شماره ۲۷۳۳ • ۲۰ صفحه
اذان ظهر تهران ۱۱:۵۰ • اذان مغرب ۱۷:۱۴ • اذان صبح فردا ۵:۱۸ • طلوع آفتاب ۶:۴۵

روزنارضا

fardashargh@gmail.com

کارتون خواب

مهدی عزیزی

برنامه جدید برای مبارزه با مواد مخدر؛ پیشگیری از اعتیاد در فضای مجازی



پیشنهاد

تازه‌ترین شماره ماهنامه «جهان کتاب» ویژه مهر و آبان‌ماه منتشر شد. در این شماره پرویز دوابی در مطلبی با عنوان «در پس کوچه‌های پاریس»، از پاریس نوشته است. «کتاب آخر» نوشته احمد اخوت، «رشید یاسمی: شعر، تجدد و اخلاق» نوشته کامیار عابدی، «منظومه‌ای پهلوانی از سده پنجم هجری» نوشته سجاد آیدنلو، «کارنامه سینمانویسان» نوشته سیدفرید قاسمی، «روای بهزاد رحیمیان» نوشته کاوه بیات، «در جست‌وجوی فرهنگ اصطلاحات دیوانی» نوشته امین محمدی، «در بازشناسی یک فرهنگ غنی» نوشته خسرو محمدی، «به‌سوی جامعه‌شناسی» نوشته محمد نفیسی

پشت جلد

از من نترسید!

از دیگری سبقت می‌گیرند. اولین انتخاب معمول جان بولتون در سخنانش در مواجهه با مخالفان، تهاجم و سرکوب بوده است. بقیه هم کمابیش همین‌طورند. یکی از آنها در اظهارنظری شگفتی‌آور گفته مسلمان‌ها برای ادامه حضور در ایالات متحده باید آزمون بدهند و هرکسی به شریعت معتقد است باید برود! این شاهکارها همه حالا نزدیک‌ترین افراد به رئیس‌جمهور منتخب هستند. وقتی این سطح از افراد قدرت را تصاحب کرده‌اند، آیا بالافتن یک‌باره میزان حولات نژادپرستانه در کشور عجیب است؟! آیا شهروندان اقلیت نباید از اوضاع بترسند؟ آیا ترامپ برای مقابله با آن عملاً اقدام بازدارنده‌ای کرده است؟! متأسفانه باید گفت مسیر اوضاع در ایالات متحده روزبه‌روز از این نظر تهدیدآمیزتر می‌شود. دامنه این سخن تا سال‌های آینده ادامه خواهد داشت.

گزارش فردا

کتاب‌گردی و صف‌های عجیب مردم

میلاد بهشتی*



کریمخان که می‌توانست حتی از تقابل بارسلونا و رئال‌مادرید در ال‌کلاسیکو هم جذاب‌تر باشد، عکسی تاریخی بگیرند. روز کتاب‌گردی گرچه برای کتاب‌فروشی استثنایی کنار سردر قدیمی قورخانه در نزدیکی پارک شهر و کتاب‌فروشی قدیمی اسلامیه در هیاهوی بازار یک روز معمولی بود، اما کتاب‌فروشی‌های خیابان انقلاب و کریمخان شلوغ‌ترین روز سال را پشت‌سر گذاشته. در شهرکتاب‌ها و خلی جاهای دیگر جای سوزن‌انداختن نبود و صف‌های دراز برای خریدن کتاب‌هایی که همیشه توی قفسه‌ها خاک می‌خورند، عجیب‌ترین اتفاق آخرین پنچشنبه آبان‌ماه ۹۵ بود.

کتاب‌فروشی‌های محبوب حوالی خیابان کریمخان مثل چشمه، ثالث، به‌توون و... هم در حال انفجار بودند و روبرویی میهمان‌های ویژه در مسیر بین کتاب‌فروشی‌ها هم جالب بود. گرچه بعضی‌ها در پاسخ به دعوت کمپین #من‌هم‌می‌آیم به شوخی یا جدی گفتند: «هوا آلوده است، من اصلاً نمی‌آیم» و شاید هم با این میزان آلودگی حق داشتند و خیلی از کودکان به همین دلیل از حضور در کتاب‌فروشی‌ها محروم شدند. ولی ایده کتاب‌گردی، یک روز خاطره‌انگیز را برای دوستداران کتاب رقم زد و چون احتمال برآورده‌شدن آرزوهای بزرگ هم هست، آرزو می‌کنم این روز خوب نه‌تنها در سال‌های آینده در ایران برگزار شود، بلکه به حرکتی جهانی تبدیل شود و تمام مردم دنیا در این روز به کتاب‌فروشی‌ها بروند تا کتاب‌ها از تنهایی دریابند.

*عکاس خبری

لباس‌های سنتی می‌پوشند سخت‌تر است. از سوی دیگر هم‌اکنون طبق روال، افرادی به‌عنوان نامزد پست‌های عالی در دولت ترامپ مطرح شده‌اند. تقریباً همه چهره‌هایی که از آنها اسم برده می‌شود، یکی از دیگری در رابطه با اتخاذ تندترین مواضع و رفتارها علیه گروه‌های اقلیت و به‌ویژه مسلمان‌ها بدترند. همین دیروز ترامپ رسماً ژنرال فلین را به‌عنوان مشاور امنیت ملی در نظر گرفت. فلین آشکاراً مواضع خشن علیه عموم مسلمان‌ها دارد. در هر کابینه‌ای معمولاً محافظه‌کارترین و ملایم‌ترین چهره‌ها را برای وزارت خارجه در نظر می‌گیرند. گزینه‌های ترامپ برای وزارت خارجه، خودش بهترین نشانه‌برای ارزایی کیفیت سایر انتخاب‌هایش است. چهار گزینه مطرح‌تر او برای وزارت خارجه، یعنی بولتون، کینگریچ، جولیان و کروکر در تدریج و جنگ طلبی و خشونت‌جویی یکی

«از من نترسید!» این پاسخ ترامپ به معترضان گسترده‌اش پس از ریاست‌جمهوری بود. بلافاصله پس از انتخاب او، حملات نژادپرستانه عمومی به‌ویژه علیه مسلمان‌ها و بعد سایر اقلیت‌ها در سطح کشور تا حدود ۷۰ درصد گسترش یافت. اخبار مختلف در این ارتباط دلخراش است. متأسفانه تهدید و ارباب کودکان در مدارس قاجعه‌بارتر است. جایی خواندم بچه‌های سفیدپوست یک مدرسه، یکی از دانش‌آموزان مسلمان ۱۰ساله را دوره کرده و برای مدتی بر سر او فریاد زده‌اند: «تروریست!» والدین این کودک گفته‌اند فرزندشان چند روز پس از آن از ترس به مدرسه نرفته است. طبعاً این وضعیت برای دختران محجبه با افرادی که خود با برخی اعضای خانواده‌شان

آکادمی

یادگیری‌زدایی، مقدمه یادگیری!

وحیدشامخی*: چقدر طول می‌کشد دوچرخه‌سواری یاد بگیریم؟ چقدر طول می‌کشد فراموش کنیم چطور باید دوچرخه‌سواری کرد؟ آقای «دستین سندلر»، ۳۱ساله آزمایش جالبی انجام داده است. دوچرخه‌ای ساخته است که فرمانش وارونه عمل می‌کند؛ اگر به راست بچرخانیم چرخ جلو به چپ می‌چرخد و اگر به چپ بچرخانیم چرخ جلو به راست می‌چرخد! وی در کودکی دوچرخه‌سواری آموخته بود، اما هشت ماه طول کشید تا یاد بگیرد که چطور دوچرخه وارونه را هدایت کند. جالب اینکه کودک آقای «سندلر» که سه ساله بود و دوچرخه معمولی سواری می‌شد، در دو هفته یاد گرفت این دوچرخه را براند! که این نشان می‌هد کودکان انعطاف‌پذیری عصبی بیشتری نسبت به افراد بالغ دارند. نکته دیگری که درخورتوجه است اینکه، برای بار دومی که فرد می‌خواهد مدل متفاوتی را یاد بگیرد، به صورت تصاعدی سرعت یادگیری بالا می‌رود! همه آدم‌ها دوست دارند مفاهیم، زبان‌ها و مطالب جدید بیاموزند، اما یکی از بزرگ‌ترین موانع یادگیری بی‌توجهی به یادگیری‌زدایی موارد مرتبط قبلی است. می‌توان گفت آموختنی‌های ما دو دسته می‌شوند: یک دسته مواردی که مغز ما برای اولین بار با آن مواجه می‌شود و یادگیری انجام می‌شود. دسته دوم مواردی است که سابقه‌ای از مغز ما دارند یا قبلاً موارد مرتبطی با آن را آموخته‌ایم یا مدل قبلی آن را آموخته‌ایم. در چنین مواردی پیش از آنکه مدل جدید را یاد بگیریم، نیاز به یادگیری‌زدایی مدل قبلی داریم. (Mark Bonchek, Nov. 2016) ما باید فرایند یادگیری‌زدایی را تمرین کنیم؛ چراکه به عقیده آقای «بونشک» این فرایند، فرایندی تصاعدی است و هرچه بیشتر تمرین شود، انعطاف‌پذیری عصبی‌مان تقویت شده و موجب می‌شود مسائل جدید را ساده‌تر بیاموزیم. شاید دوره ساده برای تمرین این موضوع این باشد یکی اینکه قبل از یادگیری مفهوم جدید، با خود تکرار کنیم که مفهوم قبلی اشتباه یا ناقص بوده است (همین گفتن ساده بسیار مؤثر است) و دو اینکه برخی اوقات بعضی از کارهایمان را جور دیگری انجام دهیم؛ برای مثال به جای اینکه با دست راست بنویسیم با دست چپ نوشتن را تمرین کنیم یا بالعکس!

* مشاور حوزه مدیریت استراتژیک تکنولوژی

وجود بسیج یکی از معجزات انقلاب است،

این ابتکار امام بزرگوار ما، آگاهی‌آورا، حکمت‌آورا،

اتصال دل‌نورانی او را به اراده‌ی الهی، نشان می‌دهد.

بسیج یک پایه مستحکم برای انقلاب شد.

مقام معظم رهبری

همسنگران شما در روزنامه

هفته بسیج گرامی باد

بسیج، انقلابی و خدمتگزار

جمع فداکاری از مردمند، برای مردم؛

تشکیل یک مجموعه‌ای در حرکت عظیم یک ملت مجاهد.

همسنگران شما در روزنامه

هفته بسیج گرامی باد

